



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ЗАНЯТОСТИ
НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

от «14» мая 2019 года

№ П/165

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в приказ Министерства труда, социального
развития и занятости населения Республики Алтай
от 2 ноября 2017 года № П/286**

П р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай от 2 ноября 2017 года № П/286 «Об утверждении положения о конкурсной (аттестационной) комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности, квалифицированного экзамена, аттестации государственных гражданских служащих и формированию кадрового резерва Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2017, 3 ноября) следующие изменения:

1) в наименовании слово «квалифицированного» заменить словом «квалификационного»;

2) в преамбуле слова «от 27 июля 2004 года» заменить словами «от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ»;

3) в Положении о конкурсной (аттестационной) комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности, квалифицированного экзамена, аттестации государственных гражданских служащих и формированию кадрового резерва Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай, утвержденном указанным Приказом:

а) в наименовании слово «квалифицированного» заменить словом «квалификационного»;

б) в пункте 11:

абзац второй дополнить предложением следующего содержания:

«Комиссия вправе также принять решение, имеющее рекомендательный характер, о включении в кадровый резерв Министерства кандидата, который не стал победителем Конкурса, но профессиональные и личностные качества которого получили высокую оценку.»;

в абзаце восьмом слова «в установленном порядке» исключить;

в абзаце девятом слова «успешного прохождения профессиональной переподготовки или повышения квалификации» заменить словами «получения дополнительного профессионального образования»;

в) в подпункте «б» пункта 12 слова «на профессиональную переподготовку или повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования»;

г) пункт 14 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Если Комиссией принято решение о включении в кадровый резерв Министерства кандидата, не ставшего победителем Конкурса на замещение вакантной должности гражданской службы, то с согласия указанного кандидата издается приказ Министерства о включении его в кадровый резерв Министерства для замещения должностей гражданской службы той же группы, к которой относилась вакантная должность гражданской службы.»;

д) в пункте 16 слова «на профессиональную переподготовку или повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования».

Министр



А.Г. Сумин